
BỘ NÔNG NGHIỆP  
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Số:            /QĐ-BNN-TC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày         tháng       năm 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v giao chỉ tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động doanh nghiệp năm 
2024 của Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Miền Nam 

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 
 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn;  

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ 
về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý sử dụng vốn, tài sản tại 
doanh nghiệp và các nghị định sửa đổi, bổ sung; 

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ 
về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh 
giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp 
nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về 
thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 5831/QĐ-BNN-TC ngày 27/12/2023 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn v/v giao kế hoạch thực hiện nhiệm vụ công ích 
thủy lợi và sản xuất kinh doanh năm 2024 Công ty TNHH MTV Khai thác 
thủy lợi Miền Nam; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Miền 
Nam tại Tờ trình số 95/TTr-TLMN-KHTC ngày 2/7/2024; Báo cáo thẩm định số 
09/KSV-TLMN ngày 2/7/2024 của Kiểm soát viên Công ty báo cáo thẩm định 
kế hoạch SXKD, chỉ tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động doanh nghiệp năm 2024; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động doanh nghiệp năm 2024 

cho Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Miền Nam (Công ty) chi 

tiết tại phụ lục kèm theo Quyết định này.  

Điều 2. Hội đồng thành viên, Chủ tịch Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc 

Công ty chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện sản xuất kinh doanh hoàn thành kế 

hoạch, chỉ tiêu được giao; sử dụng các nguồn lực, nguồn vốn nhà nước giao có 

2531



 
 

hiệu quả; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong quản lý và điều hành hoạt 

động của doanh nghiệp;  

Định kỳ 6 tháng và năm lập báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch 

và tình hình tài chính báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và gửi 

Bộ Tài chính theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng Bộ, Vụ trưởng Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan thuộc Bộ, Hội đồng thành viên, Chủ tịch Hội đồng thành viên, Tổng giám 

đốc Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Miền Nam chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Bộ Tài chính; 
- Cục Thủy lợi; 
- TT Chuyển đổi số (để công bố TT); 
- Kiểm soát viên Cty (để p/h); 
- Lưu VT, TC.                                                                   
                                                                 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 

Hoàng Trung  
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Phụ lục: 

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-BNN-TC ngày           tháng        năm  

 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) 
 

 

STT Chỉ tiêu Đơn vị tính 
KH giám 

sát 2024 

1 Tổng doanh thu Triệu đồng 163.045 

a Doanh thu từ nguồn kinh phí ngân sách cấp  Triệu đồng 87.301 

 + Hệ thống Dầu Tiếng – Phước Hòa Triệu đồng 48.861 

 + Hệ thống Đồng bằng Sông Cửu Long Triệu đồng 38.440 

b Doanh thu cung cấp SPDV thủy lợi khác Triệu đồng 75.144 

c Thu kinh doanh tổng hợp Triệu đồng 600 

2 Vốn chủ sở hữu bình quân Triệu đồng 6.935.994 

3 Lợi nhuận sau thuế Triệu đồng 0 

4 Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/vốn chủ sở hữu % 0% 

5 Nộp ngân sách Nhà nước Theo quy định 

 

Ghi chú: Doanh thu từ nguồn kinh phí ngân sách nhà nước cấp đối với hệ thống 

Dầu Tiếng – Phước Hòa 48.861 triệu đồng, bao gồm: hỗ trợ theo giá sản phẩm dịch vụ 

công ích: 28.754 triệu đồng, hỗ trợ bảo trì 20.107 triệu đồng. 

  

 

 




